Silvestru Morariu-Andrievicî, Arhiepiscop al Cernăuților și Metropolit al Bucovinei și Dalmației, președinte al Sinodului metropolitan, membru al Dietei din Bucovina și al senatului imperial în Casa Magnaților ș. c. l., încetat din viață în ziua de Luni 3 (15) April 1895. Sunt rugați toți amicii și cunoscuții să bine-voiască a asista la serviciul funebral, ce se va oficia Joi în 6 (18) April 1895 la 10 ore dimineața în reședința metropolitană din Cernăuți.

(După „Gazeta Bucovinei“ și „Telegraful Român“).

Câtă cinste să dădea clericilor Români de către Ierarhia grecăscă din Ungro-Vlahia în secolul trecut.

1) Pentru 60 diaconi pogonari, ce lucrăză viile sfintei Metropoliî, de la Pitești, aũ plătit Iconomul nostru ploconul cel obiçnuit, pol.